
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: TÉCNICOS/AS INFORMÁTICOS/AS. DOS PLAZAS. Núm. Expediente: 
MANZA2023/1731

Plazas Convocadas:
2

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente

establecidos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las
Bases que rigen el  proceso selectivo arriba citado, publicado en el  BOP N.º 29,  10 de
febrero de 2023, se han presentado los aspirantes que más adelante se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar el Listado
Provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo
establecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales
de aplicación,

RESUELVO:
Primero: Estimar las siguientes subsanaciones:

DNI DNI APELLIDOS NOMBRE

05701021B 05****21B ANGULO CESPEDES BEGOÑA

05673421B 05****21B MEDINA RODADO EMILIO

70985079H 70****79H MORALES TARAZAGA M ISABEL

52383583W 52****83W ROMERO GONZÁLEZ NICOLAS ANDRÉS

Segundo: Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  las
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de
la exclusión advertidas.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/1731
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
Jd

Z
/jw

T
fd

A
w

eT
T

F
a6

iu
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

2/
02

/2
02

4 
09

:5
7:

36
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

JO
A

Q
U

ÍN
 A

V
IL

É
S

 M
O

R
A

LE
S

 e
l 0

5/
02

/2
02

4 
08

:2
9:

58
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3

Decreto número: 2024/1997



Ayuntamiento de Manzanares

ADMITIDOS
DNI DNI APELLIDOS NOMBRE

1 70578792A 70****92A ALISES NOBLEJAS JESUS FERNANDO

2 05701021B 05****21B ANGULO CESPEDES BEGOÑA

3 74522521Z 74****21Z ARAQUE CASTELLANOS SERGIO

4 05672591D 05****91D CABAÑAS ARIAS ESTHER

5 71220886Y 71****86Y CAÑADAS BELMAR RAQUEL

6 05714058F 05****58F CAÑIZARES MARTIN IVAN

7 06270298S 06****98S CLEMENTE NUÑEZ FRANCISCO JAVIER

8 71217317W 71****17W CRIADO SANCHEZ MIGALLON MANUEL

9 26511983K 26****83K EXPOSITO GAMEZ FRANCISCO

10 06279303G 06****03G GOMEZ CALCERRADA CORRALES JOSE FELIX

11 71359481A 71****81A JIMENEZ ROMERO ALBERTO

12 71227496S 71****96S LOPEZ DEL CASTILLO DIAZ CANO FRANCISCA

13 70986394E 70****94E LUNA MAYORGA M MAR

14 71225189P 71****89P MARQUEZ JIMENEZ MARTA

15 05673421B 05****21B MEDINA RODADO EMILIO

16 70580382Y 70****82Y MESA CORONADO M PILAR

17 05675250T 05****50T MONTES SERNA JOSE

18 70985079H 70****79H MORALES TARAZAGA M ISABEL

19 70586268G 70****68G ORDOÑEZ LOPEZ RODRIGO

20 70589334B 70****34B PATON ANTEQUERA FRANCISCO

21 49080637V 49****37V PAZOS NUÑEZ CARLOS

22 05726681A 05****81A ROLDAN GARCIA JORGE

23 52383583W 52****83W ROMERO GONZALEZ NICOLAS ANDRES

24 71355549G 71****49G RONCERO BLANCO JOSE CARLOS

25 04593904E 04****04E RUBIERA NUÑEZ JUAN RAMON

26 71229529R 71****29R SANCHEZ MIGALLON MONTES JOSE JAVIER

27 71367933Z 71****33Z SANCHEZ MIGALLON URDA M PAZ

28 05692853P 05****53P SANCHEZ RUIZ MARIA

29 70986734V 70****34V SANTOS ROMERO M CARMEN

30 70585600A 70****00A TORO FRESNO RICARDO DE

31 71375205H 71****05H YAZID LEHBIB HATARI 

EXCLUIDOS
DNI DNI APELLIDOS NOMBRE MOT

05669611L 05****11L CANO NUÑEZ JOSE IGNACIO 17

70591658N 70****58N COLADO JIMENEZ DE LOS GALANES M ENCARNACION 17

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/1731
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
Jd

Z
/jw

T
fd

A
w

eT
T

F
a6

iu
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

2/
02

/2
02

4 
09

:5
7:

36
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

JO
A

Q
U

ÍN
 A

V
IL

É
S

 M
O

R
A

LE
S

 e
l 0

5/
02

/2
02

4 
08

:2
9:

58
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3

Decreto número: 2024/1997



Ayuntamiento de Manzanares

53407428W 53****28W FERNANDEZ ALEGRE M VANESSA 17

07554764T 07****64T JIMENEZ RODENAS JUAN CARLOS 17

70418736G 70****36G MANZANO DURAN AIDEN 17

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del
pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/1731
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
Jd

Z
/jw

T
fd

A
w

eT
T

F
a6

iu
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

2/
02

/2
02

4 
09

:5
7:

36
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

JO
A

Q
U

ÍN
 A

V
IL

É
S

 M
O

R
A

LE
S

 e
l 0

5/
02

/2
02

4 
08

:2
9:

58
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3

Decreto número: 2024/1997


		2024-02-05T08:30:09+0100
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	TÉCNICOS/AS INFORMÁTICOS/AS. DOS PLAZAS.




